в
i

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ / У  O J —

город Тимашевск

Об образовании консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых

актов муниципального образования Тимашевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-K3
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив
ных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых ак
тов» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать консультативный совет по оценке регулирующего воздействия и
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального об
разования Тимашевский район и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о консультативном совете по оценке регулирую
щего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район (приложение № 2).

3. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Остапенко) оказывать организационно-
методическую помощь консультативному совету по оценке регулирующего
воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муни
ципального образования Тимашевский район.

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто
ящее постановление.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

2

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее
1 января 2016 года.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от /f,C6- <№?/£№. 8 У &

СОСТАВ<
консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район

Репях
Игорь Борисович

Шпыгарь
Геннадий Владимирович

Верещагина
Татьяна Анатольевна

заместитель главы муниципального образова
ния Тимашевский район, председатель кон
сультативного совета;

руководитель Тимашевской торгово-промыш
ленной палаты, заместитель председателя
консультативного совета (по согласованию);

главный специалист отдела экономики и про
гнозирования администрации муниципально
го образования Тимашевский район, секре
тарь консультативного совета;

Авдеев
Павел Викторович

Волошина
Ольга Игоревна

Члены консультативного совета:

председатель ассоциации крестьянских (фер
мерских) хозяйств Тимашевского района (но
согласованию);

индивидуальный предприниматель, депутат
Совета Роговского сельского поселения Ти
машевского района (по согласованию);

Кононцева
Аллевтина Станиславовна

главйый специалист отдела экономики и про
гнозирования администрации муниципально
го образования Тимашевский район;

Лукоянов
Юрий Владимирович

представитель в Тимашевском районе упол
номоченного по защите прав предпринимате
лей в Краснодарском крае (по согласованию);

2

Остапенко
Марина Анатольевна

Сальмаер
Виктория Анатольевна

начальник отдела экономики и прогнозирова
ния администрации муниципального образо
вания Тимашевский район;

индивидуальный предприниматель (по согла
сованию).

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.Б.Репях

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением админис трации
муниципального образования
Тимашевский район
о т № В¥0

ПОЛОЖЕНИЕ
о консультативном совете по оценке регулирующего воздействия

и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район

1. Консультативный совет по оценке регулирующего воздействия и экспер
тизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образова
ния Тимашевский район (далее - Консультативный совет) является постоянно
действующим совещательным орган’ом, осуществляющим подготовку предло
жений и рассмотрение вопросов по определению приоритетных направлений
развития организационного, правового и методического совершенствования
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Тимашевский район, затрагива
ющих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея
тельности (далее - оценка регулирующего воздействия), а также осуществляю
щим подготовку предложений и рекомендаций в деятельности по проведению
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального об
разования Тимашевский район, затрагивающих вопросы осуществления пред
принимательской и инвестиционной деятельности (далее - экспертиза).

2. Консультативный совет в своей деятельности руководствуется Консти
туцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодар
ского края, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красно
дарского края и органов местного самоуправления муниципального образова
ния Тимашевский район, а также настоящим Положением.

3. Основные задачи Консультативного совета.
3.1. Определение приоритетных направлений развития оценки регулирую

щего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район с учетом
законодательства Российской Федерации и Краснодарского края.

3.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правового и
методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в му
ниципальном образовании Тимашевский район, в том числе выработка реко
мендаций для использования таких предложений на различных уровнях приня
тия решений.

3.3. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения
экспертизы.

2

4. В целях реализации возложенных задач Консультативный совет имеет
право:

4.1. Представлять главе муниципального образования Тимашевский район
рекомендации по приоритетным направлениям развития оценки регулирующе
го воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район.

4.2. Проводить предварительное рассмотрение предложений, направлен
ных на развитие оценки регулирующего воздействия в муниципальном образо
вании Тимашевский район, поступивших в Консультативный совет от струк
турных подразделений администрации муниципального образования Тимашев
ский район, общественных объединений в сфере предпринимательской и инве
стиционной деятельности, научно-экспертных организаций, иных лиц, и выра
батывать рекомендации по их реализации.

4.3. Разрабатывать предложения по вопросам организационного, правового
и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в му
ниципальном образовании Тимашевс.кий район.

4.4. Подготавливать предложения по вопросам оформления и опубликова
ния результатов оценки регулирующего воздействия в муниципальном образо
вании Тимашевский район.

4.5. Рассматривать предложения о проведении экспертизы и по результа
там рассмотрения подготавливать перечни муниципальных нормативных пра
вовых актов муниципального образования Тимашевский район, в отношении
которых целесообразно проведение экспертизы, а также планы-графики ее про
ведения.

4.6. Рассматривать проекты заключений по результатам экспертизы и под
готавливать рекомендации отделу экономики и прогнозирования администра
ции муниципального образования Тимашевский район по результатам их рас
смотрения.

4.7. Приглашать для участия в заседаниях Консультативного совета и за
слушивать лиц, не входящих в его сс^став.

4.8. Образовывать рабочие группы в целях оптимальной реализации по
ставленных задач.

5. Состав Консультативного совета утверждается постановлением админи
страции муниципального образования Тимашевский район.

В состав Консультативного совета могут входить представители органов
местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район,
представители деловой общественности, научно-исследовательских и иных ор
ганизаций.

Лица, включенные в состав Консультативного совета, а также члены рабо
чих групп Консультативного совета осуществляют свою деятельность на без
возмездной основе.

6. Заседания Консультативного совета проводятся по мере необходимости.
Повестка дня заседания Консультативного совета формируется отделом

экономики и прогнозирования администрации муниципального образования
Тимашевский район и рассылается его членам заблаговременно, одновременно
с уведомлением о дате, времени и месте предполагаемого заседания.

7. Решения принимаются простым большинством голосов и оформляются
протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председа
тельствующего на заседании Консультативного совета.

8. Решения Консультативного совета носят рекомендательный характер.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.Б.Репях

* 3